



# COMUNE DI CASALETTO SPARTANO

## Provincia di Salerno

### RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2019

(articolo 4-bis del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 149)

#### PREMESSA

La presente relazione viene redatta da province e comuni ai sensi dell'articolo **4-bis** del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 149, recante: "**Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, province e comuni, a norma degli articoli 2, 17, e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42**" per descrivere la situazione economico-finanziaria dell'ente e la misura dell'indebitamento all'inizio del mandato amministrativo avvenuto in data 27.05.2019.

E' sottoscritta dal Sindaco e, sulla base delle risultanze della relazione medesima, lo stesso, ove ne sussistano i presupposti, può ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.

L'esposizione di molti dei dati viene riportata secondo uno schema già adottato per altri adempimenti di legge in materia per operare un raccordo tecnico e sistematico fra i vari dati ed anche nella finalità di non aggravare il carico di adempimenti degli enti.

La maggior parte delle tabelle, di seguito riportate, sono desunte dagli schemi dei certificati al bilancio - art. 161 del Tuel e dai questionari inviati dall'organo di revisione economico finanziario alle Sezioni regionali di controllo della Corte dei Conti, ai sensi dell'articolo 1, comma 166 e seguenti della legge n. 266/2005. Pertanto, i dati qui riportati trovano corrispondenza nei citati documenti, oltre che nella contabilità dell'Ente. La relazione è stata predisposta con l'ausilio del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria.

#### PARTE I - DATI GENERALI

1.1. Popolazione residente al 31/12/2018: 1362.

1.2. Organi politici.

#### GIUNTA COMUNALE

CARICA	NOMINATIVO	IN CARICA DAL
SINDACO	Amato Concetta	27/05/2019
VICESINDACO	Gaetani Vincenza	27/05/2019
ASSESSORE	Polito Francesco	27/05/2019

CONSIGLIO COMUNALE

CARICA	NOMINATIVO	IN CARICA DAL
SINDACO	Amato Concetta	27/05/2019
VICENSINDACO	Gaetani Vincenza	27/05/2019
ASSESSORE	Polito Francesco	27/05/2019
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO	GALATRO ENRICO	27/05/2019
CONSIGLIERE	VASSALLO DOMENICO	27/05/2019
CONSIGLIERE	CURCIO VINCENZO	27/05/2019
CONSIGLIERE	AMATO FRANCESCO	27/05/2019
CONSIGLIERE	ROSSO FRANCO	27/05/2019
CONSIGLIERE	SCANNELLI GIACOMO	27/05/2019
CONSIGLIERE	NOVELLINO MARIO	27/05/2019
CONSIGLIERE	CURCIO GUIDO	27/05/2019

1.3 Struttura organizzativa.

Organigramma:

- Segretario Comunale : Dr. Di Gregorio Antonio (fino al 01.08.2019)
- Unità Organizzative : 3 (Area Amministrativa, Area Economico-Finanziaria, Area Tecnica)
- Numero titolari posizioni organizzative: 3 (a tempo pieno ed indeterminato)
- Numero totale personale dipendente: 8 dipendenti a tempo indeterminato, di cui 3 titolari di posizione organizzativa di cui al precedente punto.

1.4 Condizione giuridica dell'Ente: alla data dell'insediamento della nuova amministrazione l'Ente NON proviene da un commissariamento ai sensi dell'articolo 141 o 143 del TUEL;

1.5 Condizione finanziaria dell'Ente: nel mandato amministrativo precedente l'Ente NON ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 244 del TUEL e NON ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell'art. 243-bis.

1.6 Linee Programmatiche di Mandato: in data 05.06.2019 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 sono state presentate le linee programmatiche di mandato.

1.7 Parametri obiettivi per l'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario ai sensi dell'art. 242 del TUEL): all'inizio del mandato il numero dei parametri obiettivi di deficitarietà strutturali risultati positivi è 0 (zero);

1.8 Approvazione bilancio di previsione: bilancio di previsione approvato alla data dell'insediamento:  
 SI       NO

Data dell'approvazione: 09.04.2019.

## PARTE II - POLITICA TRIBUTARIA DELL'ENTE

2.1 - **IMU** (Imposta Municipale Unica) : le aliquote (abitazione principale e relativa detrazione, altri immobili e fabbricati rurali e strumentali) vigenti nell'esercizio 2018 sono state confermate anche per l'anno 2019, come da tabella:

Aliquote IMU	2019
Aliquota abitazione principale (cat. A1-A8-A9)	4,5 per mille
Detrazione abitazione principale (A1-A8-A9)	€ 200,00
Altri immobili	7,6 per mille
Fabbricati rurali e strumentali	Esenti
Fabbricati ad uso produttivo (D1 e D7)	10,6 per mille

2.2 - **TASI**: le aliquote (fabbricati rurali strumentali all'agricoltura) vigenti nell'esercizio 2018 sono state confermate anche per l'anno 2019, come da tabella:

Aliquote TASI	2019
Aliquota abitazione principale	abolita per legge
Altri immobili	Non applicata dall'Ente
Fabbricati rurali e strumentali all'attività agricola	1 per mille

2.3 - **ADDIZIONALE IRPEF**: non applicata dall'Ente;

2.4 - **TARI** (tassa sui rifiuti): con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09 aprile 2019 è stato confermato il piano finanziario e tariffario già approvato con precedente deliberazione n. 10 del 03 aprile 2018.

Il tributo è corrisposto in base alla tariffa tari riferita all'anno solare e commisurata tenendo conto dei criteri determinati dal "metodo normalizzato" di cui al DPR n. 158 del 1999.

Il costo complessivo del servizio, stimato a preventivo, è di €. 133.000,00, di cui €. 60.191,00 rappresentano la componente "fissa" dell'intero onere ed €. 72.809,00 la quota variabile.

Il piano tariffario applicato consente la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti.

L'organizzazione del servizio prevede il metodo di raccolta "porta a porta" nei centri abitati di Casaletto Spartano (capoluogo) e della frazione Battaglia, metodologia di raccolta non attivata sulla restante parte del territorio comunale.

2.5 - **IMPOSTA DI SOGGIORNO**: non applicata.

PARTE III - SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL'ENTE

3.1. Dati finanziari ultimo rendiconto approvato (2018);

ULTIMO RENDICONTO APPROVATO (2018)

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		460.054,52			
Utilizzo avanzo di amministrazione	45.703,68		Disavanzo di amministrazione	3.573,10	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	44.245,97				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	30.953,60				
<b>Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	<b>622.546,86</b>	<b>642.320,74</b>	<b>Titolo 1 - Spese correnti</b>	<b>890.789,52</b>	<b>900.076,88</b>
			Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	33.942,86	
<b>Titolo 2 - Trasferimenti correnti</b>	<b>207.783,22</b>	<b>178.375,25</b>			
<b>Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	<b>298.296,62</b>	<b>287.686,80</b>			
<b>Titolo 4 - Entrate in conto capitale</b>	<b>2.318,64</b>	<b>16.273,30</b>	<b>Titolo 2 - Spese in conto capitale</b>	<b>24.223,95</b>	<b>31.257,29</b>
			Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	28.428,46	
<b>Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie	0,00	
<b>Totale entrate finali.....</b>	<b>1.130.945,34</b>	<b>1.124.656,09</b>	<b>Totale spese finali.....</b>	<b>977.384,79</b>	<b>931.334,17</b>
<b>Titolo 6 - Accensione prestiti</b>	<b>2.555,15</b>	<b>13.268,50</b>	<b>Titolo 4 - Rimborso di prestiti</b>	<b>80.425,94</b>	<b>80.425,94</b>
			di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succ. mod. e rifinanz.)	0,00	
<b>Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Titolo 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b>	<b>190.959,29</b>	<b>196.368,86</b>	<b>Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	<b>190.959,29</b>	<b>168.809,64</b>
<b>Totale entrate dell'esercizio</b>	<b>1.324.459,78</b>	<b>1.334.293,45</b>	<b>Totale spese dell'esercizio</b>	<b>1.248.770,02</b>	<b>1.180.569,75</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>1.445.363,03</b>	<b>1.794.347,97</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>1.252.343,12</b>	<b>1.180.569,75</b>
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>0,00</b>		<b>AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA</b>	<b>193.019,91</b>	<b>613.778,22</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.445.363,03</b>	<b>1.794.347,97</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.445.363,03</b>	<b>1.794.347,97</b>

### 3.2 Equilibrio parte corrente e capitale del rendiconto 2018:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		460.054,52
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti iscritto in entrata	+	44.245,97
AA) Recupero di avanzo di amministrazione esercizio precedente	-	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	+	1.128.626,70
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	+	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	-	890.789,52
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	-	33.942,86
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	-	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale ammortato dei mutui e prestiti obbligazionari	-	80.425,94
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>		0,00
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)</b>		<b>167.714,35</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO E ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>		
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti	+	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	+	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	-	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	+	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE</b>		
<b>O=G+H+I-L+M</b>		<b>167.714,35</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	+	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	+	30.953,60
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	+	4.873,79
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	-	0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	-	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	-	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	-	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	-	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	+	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	-	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	-	24.223,95
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	-	28.428,46
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	-	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	+	0,00
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b>	<b>Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E</b>	<b>-16.825,02</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	+	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	+	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	+	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	-	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	-	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	-	0,00
<b>EQUILIBRIO FINALE</b>	<b>W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>	<b>150.889,33</b>

## 3.3 Risultato di amministrazione.

Anno: 2018

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio			460.054,52
RISCOSSIONI	(+)	236.228,26	1.098.065,19
PAGAMENTI	(-)	132.364,35	1.048.205,40
<b>SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE</b>	<b>(=)</b>		<b>613.778,22</b>
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)		0,00
<b>FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE</b>	<b>(=)</b>		<b>613.778,22</b>
RESIDUI ATTIVI	(+)	302.387,94	226.394,59
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze			0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	232.033,78	138.193,30
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)		33.942,86
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)		28.428,46
<b>RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A)</b>	<b>(=)</b>		<b>709.962,35</b>
<b>Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018:</b>			
<b>Parte accantonata</b>			
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018			125.447,31
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti			0,00
Fondo perdite società partecipate			0,00
Fondo contenzioso			126.501,51
Altri accantonamenti			9.402,59
<b>Totale parte accantonata (B)</b>			<b>261.351,41</b>
<b>Parte vincolata</b>			
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili			20.912,80
Vincoli derivanti da trasferimenti			355.053,73
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui			15.618,36
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente			27.372,13
Altri vincoli			0,00
<b>Totale parte vincolata (C)</b>			<b>418.957,02</b>
<b>Parte destinata agli investimenti</b>			<b>15.976,11</b>
<b>Totale parte destinata agli investimenti (D)</b>			<b>15.976,11</b>
<b>Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)</b>			<b>13.677,81</b>

Se E è negativa, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

## 3.4 Risultato della gestione: fondo di cassa.

DESCRIZIONE	
Fondo cassa al 01 gennaio 2018	€ 460.054,52
Fondo cassa al 31 dicembre 2018	€ 613.778,22
Utilizzo entrate vincolate in termini di cassa	NO
Utilizzo anticipazione	NO

Via Nazionale n.226, Casaleto Spartano (SA)  
Cod.Fiscale: 84001470651 – P.IVA: 00775920655  
Tel: 0973.374285

3.5 Gestione dei residui. Totale residui al 31/12/2018:

<b>RESIDUI ATTIVI AL 31/12/2018</b>		
<b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	€	116.004,41
<b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>	€	260.636,34
<b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>	€	52.063,88
<b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>	€	21.256,99
<b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione attività finanziarie</b>	€	-
<b>TITOLO 6 - Accensione di prestiti</b>	€	2.146,86
<b>TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	€	-
<b>TITOLO 9 - Entrate</b>	€	76.674,05
<b>TOTALE</b>	€	<b>528.782,53</b>
<b>RESIDUI PASSIVI AL 31/12/2018</b>		
<b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>	€	200.345,54
<b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>	€	30.709,40
<b>TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie</b>	€	-
<b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>	€	-
<b>TITOLO 5 - Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	€	-
<b>TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>	€	139.172,14
<b>TOTALE</b>	€	<b>370.227,08</b>



3.6. Bilancio di previsione 2019-2021 (già approvato alla data di inizio mandato)

Parte Entrate

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTUALI TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI	PREVISIONI	PREVISIONI
					ANNO 2019	DELL'ANNO 2020	DELL'ANNO 2021
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	44.245,97	33.942,86	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	30.953,60	28.428,46	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione - di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	45.703,68	0,00	0,00	0,00
			previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento		previsioni di cassa	460.054,52	613.778,22		
1000C	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	116.004,41	previsione di competenza	611.415,06	616.692,15	616.585,15	616.585,15
			previsione di cassa	736.767,78	724.120,63		
2000C	TITOLO 2 Trasferimenti correnti	260.638,34	previsione di competenza	206.962,68	195.873,69	195.873,69	195.873,69
			previsione di cassa	439.027,59	456.510,03		
3000C	TITOLO 3 Entrate extratributarie	52.063,88	previsione di competenza	306.262,62	214.629,37	211.015,23	211.015,23
			previsione di cassa	348.156,03	266.693,25		
4000C	TITOLO 4 Entrate in conto capitale	21.256,99	previsione di competenza	15.312.037,67	6.832.569,76	13.596.910,38	1.555.344,00
			previsione di cassa	14.984.459,99	6.853.826,75		
5000C	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00		
6000C	TITOLO 6 Accensione prestiti	2.146,86	previsione di competenza	2.555,15	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	15.415,36	2.146,86		
7000C	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza	439.511,05	334.979,96	334.979,96	334.979,96
			previsione di cassa	439.511,05	334.979,96		
9000C	TITOLO 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro	76.674,05	previsione di competenza	1.250.164,57	843.164,57	843.164,57	843.164,57
			previsione di cassa	1.332.272,73	919.838,62		
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>528.782,53</b>	previsione di competenza	<b>18.128.898,80</b>	<b>9.037.909,50</b>	<b>15.798.528,98</b>	<b>3.756.962,60</b>
			previsione di cassa	<b>18.295.610,53</b>	<b>9.558.116,10</b>		
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>528.782,53</b>	previsione di competenza	<b>18.249.802,05</b>	<b>9.100.280,82</b>	<b>15.798.528,98</b>	<b>3.756.962,60</b>
			previsione di cassa	<b>18.755.665,05</b>	<b>10.171.894,32</b>		

Parte spese

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTUALI TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI	PREVISIONI	PREVISIONI
					ANNO 2019	DELL'ANNO 2020	DELL'ANNO 2021
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>			3.573,10	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	200.345,54	previsione di competenza	1.084.677,29	973.667,32	935.518,87	931.219,12
			di cui già impegnato		( 43.722,83 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			di cui fondo pluriennale vincolato	( 33.942,86 )	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			previsione di cassa	1.248.071,99	1.148.930,24		
TITOLO 2	Spese in conto capitale	30.709,40	previsione di competenza	15.391.450,10	6.861.198,22	13.597.110,38	1.555.544,00
			di cui già impegnato		( 110.333,49 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			di cui fondo pluriennale vincolato	( 28.428,46 )	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			previsione di cassa	15.034.031,85	6.862.545,59		
TITOLO 3	Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			di cui fondo pluriennale vincolato	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TITOLO 4	Rimborso di prestiti	0,00	previsione di competenza	80.425,94	83.697,65	87.755,20	92.054,95
			di cui già impegnato		( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			di cui fondo pluriennale vincolato	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			previsione di cassa	80.425,94	83.697,65		
TITOLO 5	Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza	439.511,05	334.979,96	334.979,96	334.979,96
			di cui già impegnato		( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			di cui fondo pluriennale vincolato	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			previsione di cassa	439.511,05	334.979,96		
TITOLO 7	Spese per conto terzi e partite di giro	139.172,14	previsione di competenza	1.250.164,57	843.164,57	843.164,57	843.164,57
			di cui già impegnato		( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			di cui fondo pluriennale vincolato	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )	( 0,00 )
			previsione di cassa	1.370.104,80	982.336,71		

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI	PREVISIONI	PREVISIONI
					ANNO 2019	DELL'ANNO 2020	DELL'ANNO 2021
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>370.227,08</b>	previsione di competenza di cui già impegnato	<b>18.246.228,95</b>	<b>9.096.707,72</b>	<b>15.798.528,98</b>	<b>3.756.962,60</b>
			di cui fondo pluriennale vincolato	<b>62.371,32</b>	<b>154.056,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			previsione di cassa	<b>18.172.145,63</b>	<b>9.412.490,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		<b>370.227,08</b>	previsione di competenza di cui già impegnato	<b>18.249.802,05</b>	<b>9.096.707,72</b>	<b>15.798.528,98</b>	<b>3.756.962,60</b>
			di cui fondo pluriennale vincolato	<b>62.371,32</b>	<b>154.056,32</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			previsione di cassa	<b>18.172.145,63</b>	<b>9.412.490,15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 3.7 Situazione di cassa inizio mandato.

3.7.1 In data 14.06.2019 è stata effettuata la verifica straordinaria della situazione di cassa al 27.05.2019.

A tale data:

- Il saldo di fatto a tale data è pari ad €. 1.049.320,30
- Il saldo di diritto è pari ad €. 847.588,67.
- Di cui fondi vincolati pari ad €. 420.110,60
- Fondi presenti sul c/c postale 18954842 pari ad €. 10.829,41

3.7.2 Anticipazione di tesoreria (art. 222 TUEL)

IMPORTO CONCESSO DA ISTITUTO TESORIERE: €. 334.979,96  
 IMPORTO UTILIZZATO NEL 2019: 0 (zero)

### 3.8 Utilizzo avanzo di amministrazione alla data dell'insediamento (27.05.2019)

A tale data NON era stata applicata alcuna quota dell'avanzo di amministrazione.

### 3.9 Patto di stabilità interno / Pareggio di Bilancio.

Nell'anno precedente all'insediamento l'Ente è risultato ADEMPIENTE al patto di stabilità / pareggio di bilancio.

### 3.10 Indebitamento.

Evoluzione dell'indebitamento nei quinquennio precedente:

	2014	2015	2016	2017	2018
Residuo debito finale	2.331.742,47	2.258.713,88	2.182.081,77	2.114.375,81	2.033.949,87
Popolazione residente	1437	1420	1398	1377	1362
Rapporto tra residuo debito e popolazione residente	1.622,64	1.590,64	1.560,85	1.535,49	1.493,35

Di seguito viene indicata la percentuale di indebitamento sulle entrate correnti di ciascun anno, ai sensi dell'art. 204 TUEL. Il calcolo è stato effettuato, per ogni anno, come rapporto tra gli interessi passivi dei mutui già in ammortamento nell'anno (al netto dei contributi regionali in conto interessi) e la somma delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente.

	2014	2015	2016	2017	2018
Incidenza percentuale annuale degli interessi passivi sulle entrate correnti (art. 204 TUEL)	7%	7%	6%	7%	6%

3.11 Fondo straordinario di liquidità: l'Ente NON ha fatto ricorso al fondo straordinario di liquidità della Cassa Depositi e Prestiti spa (art. 1 D.L. n. 35/2013, conv. In L. n. 64/2013).

3.12 Finanza derivata: l'Ente NON utilizza strumenti di finanza derivata.

3.13 Conto del patrimonio al 31/12/2018

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
<b>CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO) A</b>							
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	1.535.593,18 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (104.115,83)	0,00 (0,00)	1.535.593,18 (104.115,83)
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Terreni (patrimonio disponibile)	0,00	843.259,64	0,00	0,00	0,00	0,00	843.259,64
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	1.035.330,19 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (75.568,18)	0,00 (0,00)	1.035.330,19 (75.568,18)
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	46.700,61 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (9.933,07)	0,00 (0,00)	46.700,61 (9.933,07)
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	41.149,77 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	41.149,77 (0,00)
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	3.853,01 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	3.853,01 (0,00)
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	78.640,06 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	78.640,06 (0,00)
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	5.545,24 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	5.545,24 (0,00)
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	0,00	1.093.932,09	0,00	0,00	0,00	0,00	1.093.932,09
Totale	0,00	4.684.003,79	0,00	0,00	0,00	0,00	4.684.003,79
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
<b>1) Partecipazioni in:</b>							
a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
c) Altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità (dedotto il fondo svalutazione crediti)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>0,00</b>	<b>4.684.003,79</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.684.003,79</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
I) RIMANENZE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti	0,00	151.344,54	42.749,40	62.523,28	0,00	15.566,25	116.004,41
2) Verso enti del sett. pubblico allargato							
a) Stato - correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Regione - correnti	0,00	115.248,00	74.644,16	76.176,44	0,00	0,00	113.715,72
- capitale	0,00	39.671,28	0,00	13.954,66	0,00	4.459,63	21.256,99
c) Altri - correnti	0,00	116.816,91	69.372,35	38.432,10	0,00	836,54	146.920,62
- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Verso debitori diversi							
a) verso utenti di servizi pubblici	0,00	21.659,69	1.024,99	16.719,93	0,00	0,00	5.964,75
b) verso utenti di beni patrimoniali	0,00	14.468,38	34.678,88	9.668,64	0,00	487,55	38.991,07
c) verso altri - correnti	0,00	5.813,54	1.964,81	670,29	0,00	24,54	7.083,52
- capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) da alienazioni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) per somme corrisposte clienti	0,00	82.108,06	1.960,00	7.369,57	0,00	24,54	76.673,95
4) Crediti per IVA	0,00	3.749,68	0,00	0,00	1.101,56	5.480,76	-629,52
5) Per depositi							
a) banche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti	0,00	12.860,21	0,00	10.713,35	0,00	0,00	2.146,86
Totale	0,00	563.740,29	226.394,59	236.228,26	1.101,56	26.879,81	528.128,37

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
<b>III) ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</b>							
1) Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>M) DISPONIBILITÀ LIQUIDE</b>							
1) Fondo di cassa	0,00	460.054,52	1.334.293,45	1.180.569,75	0,00	0,00	613.778,22
2) Depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	0,00	460.054,52	1.334.293,45	1.180.569,75	0,00	0,00	613.778,22
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>0,00</b>	<b>1.023.794,81</b>	<b>1.560.688,04</b>	<b>1.416.798,01</b>	<b>1.101,56</b>	<b>26.879,81</b>	<b>1.141.906,59</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI</b>							
I) Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A + B + C)</b>	<b>0,00</b>	<b>5.707.798,60</b>	<b>1.560.688,04</b>	<b>1.416.798,01</b>	<b>1.101,56</b>	<b>26.879,81</b>	<b>5.825.910,38</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>							
D) OPERE DA REALIZZARE	0,00	114.001,64	0,00	0,00	0,00	0,00	114.001,64
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>0,00</b>	<b>114.001,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.001,64</b>

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
<b>CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO) P</b>							
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) Netto patrimoniale	0,00	1.202.832,05	0,00	0,00	0,00	0,00	1.202.832,05
II) Netto da beni demaniali	0,00	1.630.278,54	0,00	0,00	205.425,91	0,00	1.835.704,45
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>0,00</b>	<b>2.833.110,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>205.425,91</b>	<b>0,00</b>	<b>3.038.536,50</b>
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) Conferimenti da trasferimenti in capitale	0,00	374.212,31	0,00	0,00	0,00	0,00	374.212,31
II) Conferimenti da concessioni di edificare	0,00	8.984,62	0,00	0,00	0,00	0,00	8.984,62
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>	<b>0,00</b>	<b>383.196,93</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>383.196,93</b>
<b>C) DEBITI</b>							
I) Debiti di finanziamento							
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	0,00	2.114.375,81	0,00	80.425,94	0,00	0,00	2.033.949,87
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Debiti di funzionamento	0,00	219.432,30	109.749,28	119.030,64	0,00	9.799,40	200.345,54
Debiti verso personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti verso fornitori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Debiti verso istituti previdenziali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III) Debiti per IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NA o debito virtuale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV) Debiti per anticipazione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi	0,00	119.940,23	26.384,65	4.235,00	0,00	2.917,74	139.172,14
VI) Debiti verso:							
1) Imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Imprese collegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)	0,00	37.742,74	2.065,37	9.068,71	0,00	0,00	30.709,40
VII) Altri debiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>0,00</b>	<b>2.491.491,08</b>	<b>138.193,30</b>	<b>212.790,29</b>	<b>0,00</b>	<b>12.717,14</b>	<b>2.404.176,95</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	Importi Parziali	Consistenza Iniziale	Variazioni da C/Finanziario		Variazioni da altre cause		Consistenza Finale
			+	-	+	-	
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>	<b>0,00</b>	<b>5.707.798,60</b>	<b>138.193,30</b>	<b>212.790,29</b>	<b>205.425,91</b>	<b>12.717,14</b>	<b>5.825.910,38</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	0,00	114.001,64	0,00	0,00	0,00	0,00	114.001,64
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>0,00</b>	<b>114.001,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.001,64</b>

### 3.14 Riconoscimento debiti fuori bilancio.

Alla data dell'insediamento SONO STATI RICONOSCIUTI n° 1 debiti fuori bilancio:

- € 1.450,00 (ai sensi art. 194 comma 1, lettera d).

#### PARTE IV: ORGANISMI PARTECIPATI

Situazione partecipazioni da ricognizione periodica anno 2018:

Società partecipate direttamente ed indirettamente:

► Società CONSAC GESTIONI IDRICHE SPA (partecipazione DIRETTA)

CONFERMA della partecipazione DIRETTA detenuta (1,364 %);  
Trattasi di società in house che gestisce il servizio idrico integrato nell'area del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano, titolare in regime di esclusività della concessione per tale servizio fino a tutto il 2036; eroga servizio di interesse generale ai sensi dell'art. 4, c.2 del TUSP e non rientra nei casi di cui all'art. 20 comma 2 del TUSP.

► Società PLURIACOUE SCPA (partecipazione INDIRETTA tramite Consac Gestioni Idriche spa):

CONFERMA della partecipazione INDIRETTA detenuta (0,54 %);

► Società ESCO CILENTO-VALLO DI DIANO – SELE (partecipazione INDIRETTA tramite Consac Gestioni Idriche spa);

CONFERMA della partecipazione INDIRETTA detenuta (0,409%);

N.B. Per quanto riguarda la società SISTEMA CILENTO S.C.P.A. (partecipazione INDIRETTA tramite Consac Gestioni Idriche spa), si da atto che il Tribunale di Napoli ha accolto la richiesta di Consac Gestioni Idriche (istanza del 2013) di fuoriuscita dalla compagine sociale; la sentenza è anteriore al 2013 e, con successiva pronuncia del tribunale, verrà stabilita l'effettiva decorrenza della fuoriuscita. Per tale ragione si ritiene ragionevole considerare tale partecipazione estinta già nel corso dell'esercizio 2017

► Società ASMEL CONSORTILE SCARL (partecipazione DIRETTA)

CONFERMA della partecipazione DIRETTA detenuta (quota di capitale sottoscritta € 213,00);

Società che svolge funzioni di centrale di committenza in house, come definita dal D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; è ammessa la partecipazione a questa società consortile solo per gli Enti soci di Asmel Associazione (Titolo II – art. 5 dello Statuto); gli Enti soci esercitano il controllo analogo; l'art. 4 comma 2) del TUSP consente la possibilità di detenere partecipazioni in società che svolgono servizi di committenza.

Enti obbligatori previsti da normative regionali:

► ATO RIFIUTI: autorità territoriale istituito con legge n. 14/2016 dalla Regione Campania quale Ente d'ambito in attuazione delle norme di attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti;

► ENTE IDRICO CAMPANO: consorzio obbligatorio tra Comuni di cui alla legge regionale n. 15/2015 (sorto in sostituzione dell'Ato Autorità di Ambito Sele) Cod.Fisc. 08787891210 – con sede legale in Via Santa Lucia 1, 80132 Napoli - non è prevista alcuna quota societaria, ma solo una quota annuale per spese di funzionamento che, in base all'art. 21 dello Statuto EIC, è determinata in €. 0,50 per abitante (aderito con D.C.C.10/2016).

Organismi funzionali all'espletamento delle attività dell'Ente (forma giuridica diversa da società):

DENOMINAZIONE	PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE	ONERE ANNUALE COMUNE	RAPPRESENTANTE/I DEL COMUNE DI CASALETTO SPARTANO NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA	FORMA GIURIDICA E TIPOLOGIA PARTECIPAZIONE	STRUMENTALE - SERVIZIO
ASSOCIAZIONE ANUTEL - Montepaone (CZ)	0,00	175,00	NESSUNO	ASSOCIAZIONE	SI SERVIZI DI SUPPORTO NELLA FORMAZIONE
ASSOCIAZIONE ASMEL - Gallarate (VA)	0,00	€. 0,25 per n° abitanti al 31/12 anno precedente	NESSUNO	ASSOCIAZIONE - Mista a prevalenza pubblica	SI CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
GAL CONSORZIO CASACASTRA - Futani (SA)	2,2 %	0,00	NESSUNO	CONSORZIO - Mista a prevalenza privata	SI SERVIZI PROMOZIONALI TERRITORIALI - FONDI EUROPEI

#### PARTE V - CONCLUSIONI

Sulla base delle risultanze della relazione di inizio mandato del Comune di Casaletto Spartano la situazione finanziaria e patrimoniale dell'Ente non presenta squilibri.

Lì, 20.08.2019



IL SINDACO

Avv. Amato CONCETTA

*Concetta* *Amato*